
.c
9
a

(.)

o
,ó

o

N,

úrq
.>9
o§
J(!
'{J ;i-Ě ,,,
ťJ6
.- ,!

ó.=
.N t:zH

§j. NPÚ-440l82695/2gr5 Evidenční čísIo: N PÚ-440 /0660 / 2016 zn: sN

památko\rý ústaV
7 5032333, Dlč: CZ75032333,

lem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1- Malá strana,
y': generální ředitelkou lng. arch. Naděždou Goryczkovou

--za

se

který jedná: územní památková správa na Sychrově
: státní zámek sychrov čp. 3,463 44 sychrov

pená ředitelem: PhDr. Milošem Kadlecem
záŠtupce pro věci technické:  vedoucí oddělení NKM, tel. 

bankovní spojení:
pro úhradu způsobilých výdajů: Česká národní banka, čís|o účtu; 59636011,/7IO
pro úhradu nezpůsobilých výdajů: Česká národní banka, číslo účtu: 400004-60039011/710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa státního zámku Litomyš|
Jiráskova čp.93,570 10 Litomyšl
(dále jen ,,objednatel"| na straně jedné

a

Design By Hy, s.r.o.
lč;
DlČ:

Zapsaný V oR Vedeném:
se sídlem:
místo podnikán í:

bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoU pený:

a

27 634329
cz27 634329
Městským soudem v Praze, oddíl c, Vložka ].20384
Mezivrší 1813/6, 140 00 Praha 4
Gorazdova 20, 1-20 oo P'aha 2

 jednatelem

Projektouý ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s.r.o.
lC:

DlČ:
45308616
c245308616

zapsaný v OR vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9386
se sídlem;
místo podnikání;
bankovní spojení:
číslo účtu:

Bělehradská t99l70, LZo 00, Praha z
Bělehradská 199/70,I2o 0o, Praha z

zastoupený| 
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

jakosmluvnístranyuzavřelyvsouladusezákonemč.89/2012Sb.,občanskýzákoník(dálejenobčanský' 
zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dí|o:

článek l.

úvodní ustanovení

1.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka, kterou zhotovitel podal do řízení o zadání
veřejné zakázky zadávané V otevřeném nadlimitním řízení na služby: ,,Projekční práce - Revitalizace
zámku V litomyšli, část ll Proiekční práce - Panský dům - depozit krásných umění.



1.2. Veškeré činnosti, k jejichž výkonu se zpúsobem V této smlouvě stanoveným Zhotovitel zavazuje, budou

nadále označovány jako,,dílo",

Místo plnění veřejné zakázky je Národní kulturní památkou zpřístupněnou veřejnosti, areál státního

zámku v Litomyšli a prostory zhotovitele,

objednatelje právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury české

repUbliky.

Pověřenou osobou objednatele je pan , vedoucí oddělení NKM, 

Architektem projetu zhotovitele, který projektovou dokumentaci specifikovanou v čl. ll. této smlouvy

autorizuje, a násiedně povede výkon funkce autorského dozoru, je , tel.: 

osoba architekta projektu zhotovitele musí být shodná

sosobou uvedánou vnabídce dodavatele na veřejnou zakázku, zhotovitel se zavazuje, Že osoba

architekta projektu nesmí být nahrazena bez souhlasu objednatele .iinou osobou. za porušení

povinnostidleVětydruhéjezhotovitelpovinenzaplatitobjednatelijednorázovousmluvnÍpokutuVe
výši 1.000.000,- Kč,

1.5

t.6.

1.3.

1.4.

Článek ll,

Předmět smlouvy

z.r, Předmětem této smlouvy je:

2.L.1'.zpracováníkomplexníprojektovédokumentaceakce,,Projekčnípráce-Revitalizacezámku
VLitomyšli,částllProjekčnípráce-Panskýdům.depozitkrásnýchumění,,_tj.dokumentace
proStavebnípovolení(dálejenDsP),dokumentaceprorealizaciazadánístavby(dílejen
DZS), vč, zajištění všech průzkumů nutných pro úče|y projektové přípravy a následné

reaIizaceVýšeuvedenéakce,za]ištěnísouvisejícíinženýrskéčinnostiprozískání
pravomocnéhostavebníhopovoleníadalšíchstanovisek,Včetněúhradysprávníchpoplatkůa
za.iištění aUtorského dozoru během realizace akce,

2.1.2.specifikacezáměru,,RevitalizacezámkuvLitomyšIi,částllProjekčnípráce-Panskýdům-
depozit krásných umění":

. op rava/resta u rová n í vybra ných interiérů (tzv, Panského domu u zámku V Litomyšli), ve třech NP, vč,

zajištění odpovídajícího vybavení a technického zázemí dle budoucího způsobu využití

. lokální oprava krovu, oprava střešního pláště v plném rozsahu, vč, komínů a nevhodných technických

vývodů; vybudování pochozí půdní plochy

. revitalizace prostoru před panským domem (z části dlážděné, z části se zelení a záhony v

severozápadním rohu dle historické ikonografie), Vč. opravy vjezdové brány a vČ, projektu zAV

. Zadavatel si vymiňuje právo provést dílčí změny v této specifikaci záměru,

. předpokládaná doba realizace stavebníobnovy činí3 roky,

oPředpokládanýkvalifikovanýodhadnákladůnastavebníobnovučiní35mil.KčbezDPH.

2.2. Projektová dokumentace pro Vydánístavební povolení nebo ohlášení (DSP):

2'2'1'ZhotovitelzpracujeDsP,kterábudepodklademprovydánístavebníhopovoleníabude
zpracována urozsahu dle přílohy č, 1kvyhlášce č, 499/2OO6Sb, o dokumentaci staveb,

požadavků objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy zejména

Vrozsahustavebníhozákonač.18312006Sb.,oúzemnÍmplánováníastavebnímřádu
(stavebnízákon),vezněnípozdějšíchpředpisů,zákonač'2ol:-|g87sb',ostátnípamátkové
péči, ve znění pozdějších piedpisů a dalších účinných obecně závazných právních předpisů a

technických norem.

2.2.2. součástí zpracování dokumentace bude zajištění veŠkerého potřebného prŮzkumu pro

zpracováníprojektovédokumentace,zejménazaměřenístávajícíhostavu(kombinace
fotogrammetrického a laserového zaměření); statický posudek; materiálový prŮzkum -
rozbor zdících malt a kamene a zkoušky navržených technolo8iÍ; prováděcí projektová

dokUmentace obnovy objektu,

2



2.3

2.2.3. součástí DSP bude položkový rozpočet stavby, který bude zpracován pod|e jednotného
ceníku stavebn ích prací v cenové úrovni ne starší než k l. 201,4 ve formě oceněného sou pisu
prací potvrzeného autorizovaným projektantem a dále také V rozpočtovém formátu *.Xc4 -
jedná se o otevřený elektronický formát Ve struktuře xML, který splňuje veškeré požadavky
Vyh|ášky č. Z30/20L2 Sb. a 1e volně dostupný. V rozpočtu musí být uveden název použitého
jednotného ceníku (cenové soustavy) URS nebo RTS,

2.2.3. V DSP budou zohledněny zejména veškeré připomínky objednatele, dotčených orgánů státní
správy, správců technické infrastruktury a dalších účastníků správního řízení a bude
dokončena v rozsahu potřebném k vydánístavebního povolení.

2,2,4. DSP bude předmětem posouzení příslušným orgánem státní památkové péče ve fázi
Rozhodnutí- závazného stanoviska, které bude součástí Dsp.

Projektová dokumentace pro provedení a zadání stavby (DZS):

2.3.1. Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci pro provedení a zadání stavby (DZS) tak, aby
byla v souladu s § 44, odst, 4), písm. a) zákona č. 137 /2006 sb., o veřejných zakázkách ,

2,3.2. Položkový rozpočet bude zpracován bez agregovaných položek v cenové soustavě ÚRS nebo
RTs,

2.3.3. DZS bude zpracována vsouladu se zásadami památkové péče, tj. zejména vsouladu se
zákonem č, 2O/L987 Sb, o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dále
s bezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, normami ČSN a
veškerými platnými předpisy a zákony ČR.

2.3,4, DZS bude splňovat kritéria je.iího využití pro účely získání kladného závazného stanoviska
orgánu státní památkové péče (projednání PD s orgánem státní památkové péče je součástí
inženýrské činnosti a následně pro získání stavebního povolení).

2,3,5, DZS bude objednateli sloužit i kvýběru zhotovitele stavby, zhotovitel Dzs je proto povinen
při plnění této části předmětu veřejné zakázky přihlédnout k souvisejícím ustanovenim
zákona č, l37 /2006 Sb, o veřejných zakázkách, v aktuálním znění.

2.3.6. K soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr objednatel požaduje, aby:

o soupis prací stanovoval v přímé návaznosti na příslušnou dokumentaci podrobný popis
všech stavebních prací, dodávek či s|užeb nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné
zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků
objed natele;

o soupis prací byl zpracován v členění na stavební objekty, inženýrské objekty a provozní
soubory v souladu s příslušnou projektovou dokumentací, přičemž každý stavební objekt,
inženýrský objekt a provozní soubor v ní definovaný musí mít Vlastní soupis prací Včetně
výkazu výměr;

o soupis prací vymezovaI také požadavky, které vyplývají z konkrétních podmínek realizace
stavby a nejsou obsahem popisu jednotlivých položek stavebních prací, dodávek nebo
sIužeb;

._ každý stavební objekt, inženýrský objekt a provoznísoubor měl samostatnou rekapitu|aci;

. každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní soubor byl zpracován vjedné cenové
soustaVě, která je uvedena v rekapitulaci;

. v případě, že je stavba popsána ve více soupisech, podklady pro zpracování nabídkové ceny
obsahovaly rekapitulaci všech soupisů;

o vedlejší a ostatní náklady byly popsány v samostatném soupisu prací jako samostatné
položky, rozpočtová rezerva se nepřipouští;

o soupis pracía dodávek, výkaz výměr včetně rozpočtu byl vyhotoven také jako souhrnný a to
jak v tištěné podobě, tak i v elektronické podobě. Tím se rozumí/ že veškeré zpracovávané
rozpočty veškerých profesí budou součástí jednoho kompletního soupisu výkonů a dodávek
s výkazem výměr a rozpočtu.



2.4.

soupis staVebních prací, dodáVek a služeb s Výkazem VýIněr Včetně oceněného položkového
rozpočtu byl bez agregovaných položek dle rozsahu a struktury ve znění Vyhlášky č.
23o/2ol2 sb. a to rovněž v elektronické podobě dle § 44, odst. 4), písm. b) zákona č,
I37 /2006 Sb,, o veřejných zakázkách.

elektronická podoba výkazu výměr bude zpracována ve formátu excel, v jednotné stíuktuře,
se uzamčenými a správnými prověřenými Výpočetními Vzorci s možností editace pouze
jednotkových cen a vý,počtem dílčích sumárních cen a ceny celkové přes vložené uzamčené
Vzorce.

lnženýrská činnost a zajištění praVomocného stavebního povoIení

2,4.1. Předmětem této části Veřejné zakázky je:

. projednání záměru stavby se všemi dotčenými or8ány státní správy, se správci
inženýrských sítí a daIšími dotčenými subjekty;

. zajištění veškerých podkladů, zejména vyjádření, stanovisek, souhlasů, smluvních
dokumentů apod., potřebných pro získání příslušného stavebního povoIeni, vč. zajištění
souhlasného závazného stanoviska příslušného orgánu památkové péče podle § 14
zákona č,20/7987 sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

. zpracování a podání žádosti o vydání stavebního povolení nebo ohlášení se zajištěním
potvrzení o podání této žádosti

o získání pravomocného stavebního povolení vydaného věcně a místně příslušným
orgánem státnísprávy včetně úhrady veškerých správních poplatků spojených s vydáním
piatného stavebního povolení.

Autorský dozor (AD)

2,5,1-, zhotovitel projektové dokumentace při realizaci stavby poskytne dle potřeby součinnost, a
to formou autorského dozoru (AD) v následujícím rozsahu:

. účast na kontrolních dnech svolávaných investorem (předpoklad četnosti kontrolních dnů:
1x za čtrnáct dnů po dobu průběhu realizace stavebního díla/obnovy);

. kontrola souladu vlastní realizace s projektovou dokumentací;
o poskytová n í vysvětlen í potřebných ke zpracování dí|enské dokumentace výrobkú;
. operativní řešení problémú vč. řešení detailú vzniklých vadou, nedostatečnou podrobností

projektu nebo činností účastníků stavby;

. povolování změn a odchylek od vlastního řešeníprojektu;

. dohled nad průběhem zkušebních montáží, potřebných zkoušek a kontrol,
V opodstatněných případech s osobní účastí;

o v odůvodněných případech zajištění odborného dohledu statika;

. zpracování dokumentace schválené změny technického řešení, pokud změnu nelze
dostatečně popsat či zakreslit do stavebního deníku;

. kontrola technolo8ie provádění navržených materiálů a technoloBií;

o případná spolupráce s generálním dodavatelem stavby na technickém řešení detailů;

o zápisy do stavebního deníku odpovědnou osobou za autorský dozor;

2.5,2, Cena za provedení AD bude - vedle vlastního výkonu AD - zahrnovat také veškeré náklady

spojené s Výkonem AD, tj. např. dopravu na místo a z místa plnění zakáZky. cena za AD je

maximálně limitní a objednatel si vyhrazuje právo v průběhu realizace stavby jednat o je1ím

snížení s ohledem na objektivní podmínky (např. v případě zkrácení doby realizace stavby).
Vady projektové dokumentace zjištěné v průběhu záruční lhůty, tzn. při provádění stavby,

odstraňuje zhotovitel projektu bezpIatně, na vlastní náklady.
2.5.3. Předpokládaný rozsah AD činí max. 250 (slovy: dvěstapadesát) hodin rovnoměrně

rozdělených po celou dobu realizace díla, která je odhadována na 3 roky (slovy: tři roky)

2.5.



2.6, objednatel, tímto zmocňU.je zhotovitele, aby jej zastupoval Ve Věci zajištění inženýrské činnosti a
zajiŠtění pravomocného stavebního povolení v rámci projekčních prací na ,,Projekční práce _
Revitalizace zámku v Litomyšli, část ll Projekční práce - Panský dům _ depozit krásných umění", a to
při úkonech potřebných pro:

- projednání záměru stavby se všemi dotčenými orgány státní správy, se správci inženýrských
sítí a s dalšími dotčenými subjekty;

- zajištění veškenich podkladů, zejména vyjádření, stanovisek, souhlasů, smluvních dokumentů
apod. včetně zajištění a převzetí všech oficiáIních vyjádřeníči rozhodnutí od dotčených orgánů
státní 5právy, potřebných pro získání příslušného stavebního povoIení;

- získání pravomocného stavebního povolen ívydaného věcně a místně příslušným orgánem
státníspráVy.

Objednatel dále zmocňuje zhotovitele, aby jej zastupoval a hradil veškeré správní poplatky vzniklé
V souVislosti s výše uvedenými úkony zhotovitele,

Rozsah úkonů.zhotovitele je podrobně specifikován touto smlouvou o dílo, zmocnění se uděluje na
dobu trvání této smlouvy o dílo.
zhotovitel není oprávněn ustanoVit za sebe zástupce.

2.7. Podkladem pro provedení díla .|e:
o zadávací dokumentace veřejné zakázky -,,projekční práce - Revitalizace zámku v Litomyšli"

článek lll.
Předání a převzetí díla

3.1. DÍlo bUde Zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli v místě plněnísmIouvy dle čl. Vll odst. 7.1.1,
V termínech stanovených V čl. Vlll, této smlouvy.

3.2, Dílo bude předáno objednateli bez vad a nedodělků a způsobi|é sloužit sVémU účelu.
3.3. Objednatel se zavazuje hotové dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla dle podmínek stanovených

touto smlouvou,
3.4. Povinnost zhotovit dílo je splněna jeho řádným předáním pověřené osobě za objednatele, Povinnost

převzít dokončené dílo je splněna prohlášením objednatele vzápise o předání a převzetí, že dílo
přejímá,

3.5. Projektová dokumentace bude předána pověřené osobě za objednatele v počtu 9 (slovy: devíti) paré
V tiŠtěné podobě (výkresová a textová forma) a V 2 (slovy: dvou) vyhotovení v elektronické podobě (na
digitálním nosiči DVD/CD-ROM) ve formátu *.dwg a *.pdf., popř. variabilní formát pro další použití v
grafických programech AUtocAD@, ArchicAD@ apod.). Všechna tištěná Vyhotovení (pare) budou
provedena jako autorizované originály s podpisy a razítky oprávněných osob,

3.6, Dokumenty vrozsahu a struktuře dle Vyhlášky č.23ol2o1,2 sb,, které budou součástí PD, budou
odevzdány jak v listinné, tak V elektronické formě (na di8itálním nosiči DVD/CD-RoM), a to s možností
editace, Ve formátu *.xls.

3,7, Objednatel není povinen převzít nehotové dílo. Dílo se považuje za hotové, je-li prosté všech vad a
nedodělků, Vadou se pro účeIy této smlouvy rozumí prokázaná vada - chyba ve výkresové nebo
textové části pro.|ektové dokumentace, případně 1ejí neshoda s dřívějšími písemnými dohodami obou
stran, popřípadě neshoda s podmínkami stanovenými dotčenými orgány. Nedodělkem se pro účely
této smlouvy rozumí chybějící část projektové dokumentace proti rozsahu a obsahu sjednanému touto
sm louvou.

3.8. V případě, že objednatel odmítne dílo pro vady či nedodělky převzít, uvede v protokolu o předání a
převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít, V případě, že ob.jednatel převezme dílo a případné vady
budou zjiŠtěny dodatečně, je zhotovitel povinen V rámci reklamace tyto Vady odstranit Ve lhůtě
stanovené V článku Vlll. této smlouvy; v opačném případě.|e zhotovitel oprávněn postupovat dle čl, X,
odst. 10,8 této smlouvy.



4.1,.

článek lV.

Subdodávky

Zhotovitel je oprávněn použít ke žhotovení díla subdodavatele, kten/ se bude podílet na zhotovenídíla
pod osobním Vedením zhotovitele. Vtakovém případě nese zhotovitel odpovědnost za provedené
práce stejně jako by prováděl dílo sám. Subdodávky musejí být realizovány v souladu se zadávacími
podmínkami,5ubdodavatel a rozsah subdodávky musí být předem odsouhlasen objednatelem.
objednatel neudělil zhotoviteli žádné pověření sjednávat na zhotovení díla jakékoliv osoby jménem

objednatele. Každá taková osoba bude zaměstnávaná nebo jinak smluvně zapojená do procesu

zhotovenídíla a placena zhotovitelem. Mezi účastníky o tomto nenísporu,

článek V.

Cena díla a platební podmínky

Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/1990 Sb., o

cenách, ve zněn í pozdějších předpisů a činí částku v českých korunách:

4.2.

5.1.

5.2, Celková cena bez DPH činí (v Kč):..,...,.,.,....................... 1.047.750,-

DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kteným ie den podpisu smlouvy,
ti. 21 % činí (v Kč)

celková cena Včetně DPH činí (v Kč): ......t.267.777 ,so
(slovy: ieden milion dvěstěšedesátsedm tisíc sedmsetsedmdesátsedm korun českých a padesát haléřůl

5.3. Tato cena je tvořena následujícími dílčími částmi:

5.3.t. vyPracování projektové dokumentace přo stavební povolení nebo ohlášení (D5P)v rozsahu

dle čl. 2.2. této smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí (v Kč): 380.000,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu smlouvy, tj. 21 % činí (v Kč) ............,.,.,,.,,.,79.800,-

cena Včetně DPH činí (v Kč): .........,.........,...,. ..,..,.,.,,.,459.800,-

5.3.2. Vypracování projektové dokumentace pro provedení a zadání stavby (DZs) v rozsahu dle čl.

2,3. této smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí (v Kč): 464.ooo,-

DPH V sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu smlouvy, tj .2! % činí Iv Kč| ,.........,...............97 .440,,

cena Včetně DPH činí (v Kč): ......56L.44o,-

5.3.3. zajištění inženýrské činnosti pro získání pravomocného stavebního povolení Včetně úhrady
správních poplatků (SP) v rozsahu dle č1.2.4. této smlouvy o dílo:
cena bez DPH činí (v Kč): ..........60.000,-

DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu smlouw, ti.2I%činí(v Kč) ....,...,.,............. ..72.600,-

cena Včetně DPH činí (v Kč):.,.,.....,.,..,.,........ ................72.600,,

5,3.4. Výkon autorského dozoru (AD) v rozsahu dle č1.2.5. této smlouvy o dílo, tj. v
předpokládaném maximálním rozsahu 250 hodin po předpokládanou dobu realizace stavby 3

roky. Cena za autorský dozor je dána násobkem hodinové sazby za autorský dozor a
" předpokládaných maximálních 250 hodin jeho v,ýkonu.

cena za 1hodinu VýkonU AD bez DPH činí (v Kč): .......,.,.....,...........,.. ........575,-

DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den
podpisu smlouVy, tj .21% činí (u Kč) ..,..................,.,., ..........,..,,,,..,.,.,......I2o,75

cena za 1 hodinu výkonu AD včetně DPH činí (v Kč): ....,..,..,..,,.............,.,,..695,75

cena za 25O hodin výkonu AD bez DPH činí (v Kč): ,.,,,,....,,,.................L43,750

DPH v sazbě platné V den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den

podpisu smlouvy, tj ,2L% činí (v Kč) ,.,,.,...,................ .,.,..................,.,,.,30.187,50

cena za 25o hodin uy'konu AD vČetně DPH Činí (v KČ): ,,.,..,...............173.937,5o



5.4. Zhotovitel - jestliže je plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty
v zákonné výši platné v den Uskutečněnízdanitelného plnění.

5.5. Celková cena stanovená Včl. V, odst.5.2, zahrnuje všechna dílčí plnění uvedená včlánku ll. této
smlouvy.

5.6, Celková cena stanovená včl. V, odst.5.2, této smlouvy je konečná a nepřekročitelná a může být
měněna pouze V souVislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu
předmětu plnění dle této smlouvy. Vtakovémto případě se složka ceny, která tvoří daň zpřidané
hodnoty, upravív souladu s právními předpisy

5.7. Za správnost uvedené výše DPH zodpovídá zhotovitel.
5,8. objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.
5,9. Částka uvedená za AD obsahuje veškeré náklady spojené s výkonem AD (např. náklady na dopravu na

místo plnění a zpět), Částka uvedená za AD je maximálně limitní a objednatel si vyhrazuje právo
v průběhu realizace stavby jednat o jejím snížení s ohledem na objektivní pod mínky,

5.10. Na celkovou cenu plnění smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči
měnám zahraničním anijiné faktory mající dopad na měnové kursy, stabilitu měny nebo clo.

5.11. Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na základě požadavku objednatele nebo na základě
předchozí dohody sním, bude to předmětem písemného dodatku ktéto smlouvě súpravou
dohodnuté ceny, Rozšíření rozsahu předmětu díla nelze provést, jestliže by to odporovalo právním
předpisům. Jakékoliv vícepráce musí být předem písemně odsouhlaseny a oceněny.

5.12. cena za jednotliVé stupně projektové dokumentace, tj. za DsP dle čl. 5.3,1. a za DZs dle čIánku 5.3.2,
včetně DPH a cena za inženýrskou činnost prováděnou za účelem získání pravomocného stavebního
povoIení (čl. 5.3.3) bude vyplacena jednorázově na základě faktury vystavené žhotoviteIem se
splatností 30 dnů od data doručení faktury objednateli, kterou je zhotovitel oprávněn Vystavit na
základě zápisu o předání a převzetí předávané části díla podepsaného odpovědnou osobou za
objednatele a za Zhotovitele dle podmínek uvedených V čl. lll. V případě zjevných vad vzniká zhotoviteli
nárok na úhradu až po.iejich úplném odstranění,

5.13. Autorský dozor prováděný při realizaci stavby bude hrazen za skutečně provedené výkony autorského
dozoru za kalendářní rok, tj. faktury - daňové doklady - budou vystaveny s DUZP vždy k poslednímu
dni kalendářního roku, poslední faktura bude vystavena ke dni ukončení činnosti \4ikonu autorského
dozoru. Výše fakturované částky bude vyjádřena součinem hodinové zúčtovací sazby dle čl. V odst.
5.3.4 a počtem hodin výkonu autorského dozoru za účtované období, Počet hodin výkonu autorského
dozoru uplatněný k úhradě musí být písemně odsouhlasen objednatelem. Splatnost faktur je 30 dnů
od data doručení faktury objednateli,

5.14. Faktura musí být označena číslem projektu, musí obsahovat všechny náležitosti dle této smlouvy a dle
příslušných právních předpisů, jinak je objednatel oprávněn ji do data splatnosti Vrátit stím, že
zhotovitel je poté povinen Vystavit novou s novým termínem splatnosti. Vtakovém případě není
objednatel v prodlení s úhradou. Objednatel má právo stanovit i další specifické náležitosti a formu
faktury, zejména náležitosti vyplývající z požadavků dotačního programu, ze kterého je dílo
financováno. ZhotoVitel je poVinen tyto požadaVky respektovat.

5.15. Objednatel má právo fakturu, která nesplňuje stanovené požadavky, zhotoviteli vrátit a požadovat její
opravu nebo přepracování. Objednatel má právo si vymínit, že lhůta splatnosti opravené nebo
přepracované faktury začíná běžet od termínu předánítéto opravené nebo přepracované faktury.

5.16. Nárok na zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní pokuty není zhotovitel a Ve VZtahU ke smluvním
pokutám ani objednatel, oprávněn postoupit třetí osobě stím, že takové případné postoupení by
odporovalo dohodě účastníků a bylo neplatné.

5.17. Zhotovit€l má právo Vystavit daňoVý doklad pouze za uskutečněné plnění nebo částečné pInění
předmětu smlouvy vymezeného včl. ll této smloUVy. objednatel má práVo odmítnout uhradit
Vystavenou fakturu v případě, že poskytnuté plnění neodpovídá požadavkům na plnění předmětu
smlouvy dle článku ll, této smlouvy,

5.18, Vzhledem k předmětu plnění dle této smlouvy nelze na ob.iednatele aplikovat režim přenesené daňové
povinnosti dle § 92a zákona o dani Z přidané hodnoty.

5.19. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č.

235l2o04 5b., o dani z přidané hodnoty, Ve znění pozdějších předpisú, a není vedena V registru
nespolehlivých plátců DPH, Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu
pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se

I



6.2.

zhotovitel stane nespolehliVým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateIi
nejpozději do 5 pracovních dnŮ ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí
den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazateIně obdržel. V případě porušení některé z těchto
povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na
náhradu škody zpú5obené porUšením této povinnosti.

5.20. Zhotovitel dále souhlasí stím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu, jest|iže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena
V registru nespo|ehlivých plátců DPH.

5.21. celková cena je cenou smluvní, stanovenou na základě cenové nabídky zhotovitele a jsou vní
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně nákladů
souvisejících (např. nákladů na dopravu zhotovitele do místa plnění smlouvy apod.) a rovněž
odměny za poskytnutí v,ýhradní licence k užití díla dle čl. Xlll této smlouvy.

článek Vl.
' Ujednání o sm|uvních pokutách

6.1. smluvní strany \e dohodly na právních skutečnostech, sjejichž Vznikem je spojen právní nárok
požadovat po druhé smluvnístraně úhradu smluvní pokuty.
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno práVo strany oprávněné Vymáhat po straně povinné náhradu
škody v p|né výši.
Zhotovitel je povinen v případě
6.3.1. opakovaně zjištěných vad a nedodělků Uhradit objednateli smluvní pokutu Ve vÝši o,2%

zcelkové ceny plnění této smlouvy za každou jednotlivou opakovaně zjištěnou vadu nebo
nedodělek;

6,3,2, marného uplynutí |hůty určené objednatelem k odstranění vady provedených prací, která byla
zjištěna V Záruční době a uplatněna jako reklamace, Uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,2%o z celkové ceny plnění této smlouvy za každý den prodleni;

6,3.3. prodlení v provedení činností specifikovaných V čl, ll této smlouvy uhradit objednateIi smluvní
pokutu ve výši O,Z% z celkové ceny plnění této smlouvy za každý den prodlení a za každý
jednotlivý případ prodIení;

6.3,4, neprovedení činností specifikovaných V čl, li této smlouvy uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,2% z celkové ceny plněnítéto smlouvy za každý jednotlivý případ neprovedení;

6.3,5. plnění zakázky pomocí jiných osob, kromě subdodávek, předem neodsouhlasených
objednatelem, uhradit objednateli smluvní pokutu Ve výši 50.000 Kč, a to Za každý jednotlivý
případ, a to formou slevy z ceny díla.

6.3.6. za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované V této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti, a to formou slevy z ceny díla

6.3.7, porušením jiných smluvních povinností uhradit objednateli smIuvní pokutu ve výši 0}%
z ceIkové ceny plnění této smlouvy za každý jednotlivý případ porušení povinnosti; budou-|i
vsouvislosti sneprovedením objednaného zásahu objednateli vyměřeny ze strany ktomu
oprávněných právních subjektů jakéko|iv pokuty, je zhotovite| povinen na základě písemné
VýzVy objednatele tyto pokuty uhradit.

objednatel je povinen v případě
6.4.1. " prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlenídle

obecně závazných právních předpisů
V případě, že v průběhu realizace stavby podle projektové dokumentace vypracované zhotovitelem
objednatel zjistí nesrovnalosti (vady) mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace a tyto vady
budou mít za následek zvýšení nákladů stavby, Vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní pokutu Ve Výši

100% zezjištěného rozdílu výkazu výměr oceněného stejným způsobem jako základní projektová
dokumentace.
Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků,
jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají o ko lnosti, které vznikly po uzavření
smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných n eodvratite lnýc h událostí mimořádné

6.3.

64.

6 5.

6 6.



povahy, které mají bezpíostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a které nebylo možné předvídat a
jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu smlouvy odvrátit.

6,], Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od odeslání písemného vyúčtování druhé smluvní straně
doporuČeným dopisem. Ve Vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že
právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. odstoupením od smlouvy není dotčen
nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody,

6.8, Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vznik|é
porušením smlouvy,

článek Vll.
Místo plnění smlouvy

7 .1. Místem plnění této sm|ouvy je
7.1,1. státní zámek Litomyšl a prostory zhotoviteIe

článek vlll.
" Termíny plnění smlouvy

8.1. Smluvní strany se dohod|y na provedenídíla v následujících termínech:
8.1.1. Zahájení činnosti zhotovitele dnem uzavření smlouvy o dílo.
8.1.2. Řádné dokončení a předánícelého díla je stanoveno do konce realizace stavby, předpoklad do

3r.L2.2o2o,
8.1.3, Dílčí postupové termíny jsou následující:

8.1.3.2. Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) v rozsahu dle čl. 2.2. bude
předána nelpozději do 31.10.2016. Tento termín je stanoven jako termín limitní a
nepřekročitelný;

8.1.3,3. Provedení inženýrské činnosti spojené se zajištěním a vydáním pravomocného
stavebního povolení a předání pravomocného stavebního povolení objednateli a

souvisejících stanovisek orgánů státní spráVy V rozsahu čl, 2.4. proběhne nejpozději
do 31.12.2016 s tím, že

8,],.3.4. Projektová dokumentace pro provedení a zadání stavby (Dzs) V rozsahu dle č1.2.3.
bude předána nejpozděli do 30,4,2ol7.

8.1.3.5, Autorský dozor vrozsahu dle čl. 2.5. bude probíhat po celou dobu realizace
předmětné stavby, a to v pravidelných termínech stanovených objednatelem nebo
na vyžádání objednatele, předpokládaný termín 3L.L2.zo20.

8.1.4. Lhůta pro odstranění vad a nedodělků: nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od doručení
písemné reklamace.

8.2. Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem sjednaným Vodst.8.1,2 tohoto
článku smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že pokud vyšší moc neumožní provedení díla
v termínu/ech uvedeného/ých V čl. Vlll. odst. 8.1,3. smlouvy, slednají přiměřené prodloužení uvedené
doby.

článek lx.

PráVa a povinnosti smluvních stran

9.1, objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli:
9,1.1. plnou součinnost při dosažení účelu této smlouvy;
9.7,2, včasné, věcné a formálně správné informace rozhodné pro plněnítéto smlouvy.

9.2. Objednatel má právo kontroly díla vkaždé fázi jeho provádění. Ktomuto se zhotovitel zavazuje
poskytnout objednateli nezbytnou 5oučinnost.

9.3, Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně dokončené dílo převzít a ve
sjednané výši a s.iednaným způsobem zaplatit cenu za dílo.

9.4. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díla s ohledem a v závislosti na
výši disponibilních prostředků pro financováni díla nebo sohledem na průběh zadávacího řízení.



objednatel je opráVněn z důVodu nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah díla nebo
prováděnídíla přerušit nebo zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy odstoupit. V případě, že

objednatel bude nucen zdůVodu nedostatku finančních prostředků tato práVa uplatnit, nemá

zhotovitel žádné právo finančního postihu Vůči ob]ednateli ZdůVodu posunutí, zmenšení rozsahu,
přerušení nebo předčasného ukončení díla.

9.5. objednatel je za stejných podmínek jako v čl. lX. odst. 9.5 této smlouvy opráVněn termíny realizace díla
prodloužit, případně práce přerušit, V takovém případě je poVinen Zaplatit zhotoviteli veškeré skuteČně

odvedené práce a dodaný materiál, V případě, že ob.iednatel bude nucen z dŮvodu nedostatku
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vŮČi

objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončenídíla.
9.6. Zhotovitel se zavazuje:

9.6.1. provádět činnosti dle této smlouvy v co nejvyšší kvalitě, v dohodnutých lhůtách a v souladu se

Všemi obecně záuaznými právními předpisy a technickými normami, které se na jejich výkon

VztahUjí;
g.6,2, řídit se dohodami smluvních stran uzavřenými v průběhu provádění díla a vyjádřeními

veřejnoprávních orgánů a organizací
9.7, Zhotovitelzodpovídá

9,7.'J_. za odbornou způsobilost a bezúhonnost osob, Jejich prostřednictvím zajišťuje plnění svých

smluvních povinností;
g.7.2. za dodržování předpisů zoblasti BoZP a požární ochrany, hygieny a ochrany Životního

prostředí při Výkonu činnostídle této smlouvy.

9.8. Zhotovitel je v případě nejasností ve výkladu pokynů ke zpracování předmětu smlouvy povinen

bezodkladně Upozornit na zjištěné skutečnosti objednatele a postupovat dále v souladu s jeho pokyny.

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít VliV na

plnění předmětu zakázky.
9.9. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i skryté

překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladU oznámit objednateli
a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody o změně je oprávněn provádění

díla přerušit.
9.10. Zhotovitel se zavazuje, že bude průběh prací průběžně konsultovat s pověřenou osobou za objednatele

uvedenou v čl, I této smlouvy,
9.11, Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat ijiné osoby k plnění závazku, aniŽ bude dotČen

právní poměr mezi smluvními stranami. Podíl prací realizovaných subdodavateli může činit max.40Yo

z celkového finančního objemu projekčních prací. Subdodavatele uvedené ve smlouvě mŮŽe vyměnit
jen s písemným souhlasem objednatele.

9.]_2. Zhotovitel není opráVněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí ze smlouvy třetío5obě.
9.13, Zhotovite|Je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném V Čl, Vlll této smlouvy, a to na

základě písemného předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran.

9,14. zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Všech skutečnostech, které se o objednateli a jeho

záměrech a jiných záměrech při plněnítéto smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě nenÍ

nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo k je.|ich poskytnutí objednatel nedal výslovný

souhlas vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po ukonČenÍsmlouvy, tímto
ustanovením však není dotčeno oprávnění dodavatele poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se

díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným povinností mlČenlivosti na

základě zvláštního právního předpisu. Tyto osoby Však mUsí být na povinnosti mlČenlivosti upozorněny.

9.15. Zhotovitel je dále oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž svrl,m

zaměstnancům a subdodavatelům pověřeným k plnění předmětU této smlouVy, pokud se tito
zaměstnanci a subdodavatelé zaváží k mlčenlivosti a utajení údajů za stejných podmínek, jaké jsou

UVedeny V této sm loUVě.

9,],6. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem Č.320/2001 Sb., o

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisů, při výkonu íinanční kontroly, prováděné V souvislosti s Úhradou zboŽÍ nebo sluŽeb

zveřejných zdrojů zejména poskytnout v souladu sust. § 2 písm. e) zákona o finanČní kontrole

subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských

činností spojených s předmětem plněnítéto smlouvy.



9.u. Zhotovitel se zavazuje provést dílo Vsouladu obecně záVaznými právními předpisy, s potřebnou
odbornou péčí, na své nebezpečí a ve s.jednané době. Za prováděné dílo nese odpovědnost až do.|eho
řádného ukončení a předání objednateli.

9.18. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahU této smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být předmětem
poskytnuté informace ve smysIu zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

9.19, Zhotovitel bude při pohybu v areálu iVe Vnitřních prostorách národní kulturní památky Státního zámku
slatiňany respektovat Speciální bezpečnostní režim a.jeho veškeré aktiVity budoU probíhat v souladu se
zákonem č. 20h.987 sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; vzáležitostech
týkajících se provozu objektu a návštěvnického provozu bude respektovat pokyny vedoucího správy
objektu (kastelána).

článek x.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost

].0.1. Zhotovitel ručíza úplné a kvalitní provedení předmětu díla. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že dílo
bude mít vlastnosti vyplývající z čl. ll., ze]ména Vlastnosti uvedené V právních předpisech, technických a
jiných normách, předpisech a rozhodnUtích, které se k dílu VZtahUjí, a to i pokud tyto normy a předpisy
nejsou obecně závazné; jinak bude mít dílo vlastnosti obvyklé, vyplývající zjeho účelu. Nemá-li dílo
tyto Vlastnosti, má vady; za vady díla jsou pro účely této smlouvy považovány také nedoděIky, tj.
nedokončené části díla nebo nedokončené dílo jako celek (viz čl. lll. odst. 3.7 této smlouvy).

10,2, Zhotovitel zejména odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle
jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za
architektonickou, technickou a ekonomickou úroveň projektu, včetně vlivů staVby na životní prostředí.

10.3. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedba|ostí nebo neplněním
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo.iiných norem nebo této smlouvy při provádění
díla,

10.4. Zhotovitel poskytuje objednateIi záruku na vypracované dílo na celou dobu, po kterou bude stavba dle
zhotovitelem Vypracované projektové dokUmentace realizována.

10.5. Reklamaci IZe uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence V poslední den záruční lhůty se považuje za
Včas Uplatněnou,

10,6. Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou. Vpísemné
reklamaci bUde specifikována každá jednotlivá zjištěná Vada.

10,7. Zhotovitel .je povinen po obdržení písemné reklamace oznámit Objednateli písemně termín a způsob
odstranění vad a nedodělků, V případě, že zhotovitel do 3 (slovy: tří) dnů neodpoví, má se za to, že
provede odstranění vady bez zbytečného odkladu nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od doručení
rekIamace,

10.8, Vady projektové dokumentace z.|ištěné pověřenou osobou objednatele nebo zaměstnancem
objednateIe v průběhu záruční lhůty, tzn. i při provádění stavby, odstraňuje zhotovitel projektu
bezplatně, na vlastní náklady a to Ve Ihůtách uvedených v čl, VlIl. odst. 8.1.4 této smlouvy.

10.9, Jestliže zhotovitel do 10 (slovy: deseti) dnú od reklamace neodstraní řádně vady, může objednatel
zajistit odstranění Vad třetími osobami; zhotoviteI je vtom případě povinen objednateli nahradit
náklady spojené s odstraněním Vad do 15 (slovy: patnácti) dnů od vyúčtování, povinnost zhotovitele
Zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena. odstraněním Vady prostřednictvím této třetí
osoby nezaniká odpovědno5t zhotovitele za škody způsobené v souvislosti s VadoU.

10.10.opakovaně zjištěná Vada nebo nedodělek zakládá objednateli právní nárok Vymáhat po zhotoviteli
smluvní pokutu dle čl, Vl odst.6.3.1.

10.11. Smluvní strany si sjednávající záruční dobu pro zhotovené dílo v délce 60 měsíců. Tato lhůta počíná
běžet předáním díla.

článek xl.
Odpovědnost za škody

11.1. Zhotovitel nese zodpovědnost za škody způsobené jím samý, jakož i práVními subjekty (fyzickými či
právnickými osobami), které se jeho prostřednictvím podílejí na plnění smlouvy, a to po celou dobu
jejího trvání. V případě Vzniku takovéto škody je zhotovitel povinen ji objednateli Uhradit V plné Výši.



1],.2. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škody
způsobené čin ností zhotovitele
11.2.1. na majetku objednatele nebo třetích osob, které mají v místě plnění smlouvy uložen svůj

majetek;
77.2.2. na životě a zdraví zaměstnanců objednatele nebo třetích osob, které se V místě plněnísmlouvy

nacházely;
].]..2.3, na životním prostřed í,

!1.2.4. na kvalitu ajakost profesního provedenídíla (pojištění profesní odpovědnosti).
a to nejméně Ve Výši pojistného krytí 3.500.000,- Kč (slovy: třimilionypětsettisíckorunčeských).

11.3. Zhotovitel předloží úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy nejpozději před podpisem smlouvy o dílo.
11.4. zhotovitet je povinen mít platnou po.jistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za Škody

způsobené jeho činností po celou dobu plnění smlouvy.
].1.5. ochrana veškerého ma.ietku zhotovitele, stejně jako předmětů a zařízení jím užívaných v místě plnění

smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením je na zodpovědnosti zhotovite|e, stejně
jako jejich pojištění.

11.6, objednatel neodpovídá za odcizení čehokoliv z majetku zhotovitele či kteréhokoliV předmětu Či

zařízení, které zhotovitel Umístil V místě plnění smlouvy, ani za škody, které by zhotoviteli, jeho

zaměstnancúm, nebo obchodním partnerům vznikly v souvislosti splněním smlouvy, svýjimkou
případů prokazatelně zaviněných objednatelem.

1],.7. Zhotovitel je povinen objednateli v plném rozsahu Uhradit škody vzniklé neodbornou, nekvalitně
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací. Určení rozsahu škod a jejich finanční vyčíslení bude
provedeno písemně.

článek xll.

Zánik smlouvy

12.1. odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených právními předpisy či touto smlouvou.
12.2. odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení

od smlouvy druhé smluvní straně.
].2.3. 5mlUVní strany Ve Vzájemné shodě prohlašUjí, že jejich práVníVztah založený touto smlouvou mŮže být

ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto smlouvou, a to na základě:

],2.3.1, vzájemné dohody smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami
opráVn ěným i jed nat za 5mluvní strany;

].2.3.2. písemné Výpovědi objednatele, přičemž Výpovědní lhůta činí 10 dní a počíná Se prvním dnem
následujícím po doručení Výpovědi zhotoviteli na adresu uvedenou V záhlaVítéto smlouvy;

12.3.3. písemné výpovědi zhotovite|e, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná se prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli na adresu uvedenou
v záhlaví této smlouvy;

12.3.4. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že zhotovitel poruŠil

povinnosti vyplývající mu z příslušných právních předpisů nebo opakovaně porušil jakoukoliv

ze svých povinností vyplývajících mu z této smlouvy; odstoupení nabývá účinnosti doručením
jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy;

12.3.5. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě opakovaného zjištěnÍ, Že

zhotovitelem odváděné dílo není kvalitní, není v požadovaném rozsahu dle podmínek

stanovených v čl. ll. nebo Vykazuje záVady a zhotovitel byl na tuto skuteČnost objednatelem
' písemně upozorněn, ale neučinil nápravu; odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho

písemného vyh otove n í zhotovite li na adresu uvedenou v záhIaví smlouvy;

12.3.6, písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že mu nebudou

uvolněny odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu, o této skuteČnosti bUde

informovat zhotovitele písemně na jeho adresu uvedenou ve smlouvě.
12,3,7. písemným odstoupením od smlouvy ze strany zhotovitele vpřípadě, Že překáŽky na straně

objednatele mu dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla,

12.4. Pokud by se účastníci dohodli na ukončení této 5mlouvy před Zhotovením vŠech Částí díla, uhradí

objednatel zhotoviteli náklady prokazatelně vznik|é v souvislosti s plněním smlouvy k datu doruČení
písemného sdělení o odstoupení od smlouvy nebo k datu ukončení této smlouvy dohodou; to neplatí

V případě odstoupení od smlouvy dle bodu 12.3.4 a 12.3.5 tohoto článkU.



12,5. Na základě dohody o ukončení smlouvy je objednatel oprávněn užít již zhotovené části dí|a postupem
dle čl. XllI. této smlouvy a dle zákona, č. 121,12OOO 5b., oprávu autorském, oprávech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

12.6. Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením smlouvy.

článek xlll.
Přechod vlastnických práv k dílu

13,1. Projektová dokumentace dle čl, ll odst. 2,2, a 2,3, této smlouvy je architektonickým autorským dílem
ve smyslu Ustanovení §2 odst. 1 a 3 zákona č. 121/2ooo Sb., oprávu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpi5ů.

13.2. Vlastnické právo k projektové dokumentaci přechází na objednatele okamžikem, kdy bylo dílo
objednatelem uhrazeno, aVšak tím nejsoU dotčena autorská práva jeho zhotovitele.

13.3. Zhotovitel na základě tohoto a dalších smluvních ustanovení poskytuje objednateli výhradní oprávnění
- výhradní licenci dle § 46n. cit. autorského zákona k výkonu práva dále upravovat či měnit předmětné
architektonicke dílo a dále jej užít pro účely:
13.3.1. jeho případného dopracování k tomu způsobilou třetí osobou (dojde-li k ukončení smluvního

vztahu před dokončením díla);
73.3.2. provedení všech úkonů nutných pro získání pravomocného stavebního povolení;
13.3.3. provedenívýběruzhotovitelestavby;
13.3.4. provedenístavby samé, a to V celku nebo V části;
13,3.5. zajištěníVýkonU souvisejícího autorského dozoru;
13.3,6. provedení jiné dokumentace nezbytné pro provedení staVby jakožto rozmnoženiny

předmětného architektonického autorského díla;
13.3.7. uvedení stavby do provozu a užívání;
13.3.8. vypracování dokumentace skutečného provedení stavby dle § 125 odst. 6 stavebního zákona

a § 4 Vyhlášky č.49912006 Sb. a její přílohy č. 3;
13.3.9. kolaudacestavby;
13.3.10. prezentace předmětného architektonického autorského díla na veřejnosti či jednotlivě u

třetích osob, a to v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči maketě;
13.3.11. pořízení jiných rozmnoženin a napodobenin předmětného architektonického autorského

díla.
13.4. Objednatel se vtéto souvisIosti zavazuje neužívat předmětné architektonické autorské dílo,

neopravovat je.i ani měnit způsobem, který by snížil Jeho hodnotu,

článek xlV.
prohlášení zhotovitele

14.1. Zhotovitel proh lašuje, že
1,4,7,1. je způsobilý a oprávněný k provedenípracía služeb, tvořících předmět této smlouvy o dílo;
14.].,2. disponuje technickými a personálním zdroji v rozsahu dostačujícím pro řádné a odborné

provedení předmětného díla;
1,4.L.3. zavazuje se provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, V dohodnuté době, v souladu

" s podmínkami této smlouvy a s podmínkami zadávacího řízení.
14,2, Zhotovitel prohlašuje, že:

],4.2.1. se řádně seznámil s veškerými rozhodnými skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné
provedení díla, a nejsou známy jakékoliv skutečnosti, jež by byly důvodem navýšení ceny,
případně provede n í více prací;

14.2.2. v rozsahu odpovídajícím 1eho odborné kvalifikaci shledal veškeré místní či technické podmínky
způsobi|é ke zhotovení díla;

].4.2.3, veškeré nejasné otázky ohledně provedení díla si vyjasnil s osobou oprávněnou jednat jménem
objednatele a neexistuje žádná nejasnost, technická či právní překážka, pro kterou by nemohl
po podpisu smlouvy bez odkladU zahájit práce na zhotovení díla;

13



14.2.4. nese v rámci sjednané ceny veškeré náklady související se zhotovením díla, 1akož i všechny
ostatní náklady, jejichž Vynaložení lze V soUVi5lo5ti se Zhotovením díla předpokládat.

14,3. Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné pro
kvalitní provedení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla
Včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých poplatků, provádění
potřebných zkoušek, průzkurnů, měření, zaměření a jakýchko|iv dalších výdajů, spojených
s prováděním díla.

14.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v celkové ceně díla jsou zahrnuty také jeho nároky vyplývající
z autorského zákona č, 12112000 Sb.

14.5. Zhotovitel bere na vědomí, že neníoprávněn přerušit provádění díla a dodatečně požadovat navýšení
sjednané celkové ceny díla za provedenídíla uvedené v této smlouvě v případě, kdy se prokáže některé
z jeho prohlášení uvedených v předchozím odstavci jako nepravdivé.

14,6. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen UchováVat Veškerou dokumentaci související s realizací
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

14,7. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státnísprávy) a je
povinen Vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly VztahUjící se k realizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

článek xV.

Další ujednání

15.1, V případě, že některá ustanovenítéto smlouvy jsou nebo se z jakéhokoliv důvodu stanou obsoletními,
neúčinnými nebo neplatnými, nebUde to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku.
Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit tako\^i,m

platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému
ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní předpis, který
nelb|íže odpovídá úče|u a smyslu smlouvy. Veškerá ustanovení této smiouvy musejí být vykládána
v souladu s je.iich skutečným smyslem a se zadávacími podmínkami.

15.2. smluvní strany se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvnístrany, nebo i bez
takové výzvy, veškeroU nUtnou soUčinnost k naplněnítéto smlouvy.

15.3. Smluvní strany deklarují svůj zájem na smírném řešení sporů vzniklých v souvis|osti splnění této
smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány možnosti smírného řešení, budou spory řešeny vrámci
soudního řízení.

15.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu sdělit změny, které se týkají některého
ze základních identifikačních údajů (název, sídlo, místo podnikáni, lČ, DlČ, Zápis do obchodního
rejstříku či jiné obdobné evidence atd.), dále o VstupU do likvidace, prohlášení konkursu, o
insolvenčním řízení, o zániku a nástupnictví.

15.5. smlUVní strany si Určily pravidla pro doručování pí5emností a zásilek takto: nedoručí-li druhá smluvní
strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost či zásilka odeslaná na její adresu uvedenou
v záhlaví smlouvy se v případě pochybností o doručení nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou
nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu uvedenou ve smlouvě, a to bez ohledu na to,
zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či zásilku si vyzvedne.

],5.6. smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smIouVě ani v.iejích přílohách nepovažují za
obchodní tajemství Ve smyslu ustanovení § 504 a násl. občanského zákoníku a svolují kje]ich užití a
ZVeřejnění bez stanovení jakýchkoliV dalších podmínek.

článek xvl,
Závěrečná u|ednání

].6.1. Tato smlouva je platná a účinná dnem je.jího podpisu oběma smluvními stranami.
16.2. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
16.3. Tato smlouva se Vyhotovuje v jazyce českém, Ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu,

z nichž tři obdrží objednatel a.ieden zhotovitel.

,].4



16.4, smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veŠkerou dokumentaci

související s realizacítéto smlouvy po dobu, která je určena obecně závaznými právními předpisy.

16.5. Jakékoli změny nebo doplňkV této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně ČÍslovaných

písemných dodatků obsaženými na jedné listině, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou

smluvních stran vyjádřeného podpisy osob oprávněných.iednat za smluvní strany. Platnost a ÚČinnost

takových dodatků nastáVá podpi5em opráVněných zástUpců obou smluVních stran.

16,6, Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou obě smluvní strany jen v případě, Že tím nebudou poruŠeny

podmínky zadáníveřejné zakázky a zákona č, 1,3712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějŠÍch

předpisů,
16.7. Veškeré změny nebo doplňky pořízené ve smlouvě vlastní rukou, jsou-li opatřeny datovanými Podpisy

osob oprávněných jednat za smluvní strany, mají přednost před ustanoveními smlouvy, která jsou

V Iistinné (tištěné) podobě. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobU plnění smlouvy se stáVají její

nedílnou součástí.
16.8. smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s je.jím obsahem souhlasÍ. smluvní strany

prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv vtísni nebo za náPadně

nevýhodných podmínek. Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. Na dŮkaz VýŠe

uvedeného prohlášení připojují osoby op rávně né .jed nat za sm Iuvní strany své podpisy.

Na sychrově dne 1-3.7.2ot6

Ph Dr. Miloš Kadlec
ředitel NPÚ ÚPS na Sychrově

ate e

Nedílnou součástí této smlouvy o dílo isou následuiící přílohy:

1. úředně ověřená kopie po.iistné smIouvy zhotovitele;
2. prohlášení o subdodavatelském systému a podílu výkonů

jednatel, Design By Hy, s.r.o,

jednatel, Projektový ateliér
pro architekturu a pozemn í

stavby, s.r.o.

za zhotovitele

15

l



strana 1(celkem 1o), PDF

7



|-

Strena 2 (ceikem 1o), PDF



strana 3 (celkem 10), PDF



Strana 4 (celkem 10), PDF



Strana 5 (celkem 1o), PDF



7

strana 6 (celkem 1o), PDF



strana 7 (celkem 1o), PDF





Strana 9 (celkem 1O), PDF

7



Strana 10 (celkem 10), PDF





7

strana l (cetkem 2r, PuF







MARSH & MCLENNAN
COMPANilES

LEADERsHlq KN oWLEDGE, 5oLUT|oNS WoRLDWlDE





o

ó

o

N)

o
aD

Fd

I

l^l
aD

p
Np
o
Np,

ř.l

o

Ť
o
ó

tD

ť
a.

§
lD

o
N

p\

l

N

€. _o.

9l

Il

Np

Ni

ť:
is í.

cFIF'
l};,@ _,

deri

5 É. a,

E i,"

tŇ

!,

5ó

D
č

!

9o

3o

E;.

r

o

r

=

a

I
9.

;š

3

3

|.

!

4a
on

Éz'
ďe

1

ď
C

1

ž
g

r

a,

;i,

'% podíl na

Plnění
veřeiné
zakázky

r

1

í
9'o
6=

@

-
?
:r
9

9í

a-"
< J],Cro
bóE<o .<.

t"6

=

c
c

g

É

o.

9.

N

t{Ň

N

N

\J

p.

13

a
















